
                                                    
- 1 - 

  Smlouva o konzultačních a mentorských službách 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
 

prof. Ing. Marian Marschalko, Ph.D. 
se sídlem: XXXXXXXXXXX 
IČ: 05141311 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
 
dále jen „mentor“ 
 
a 
 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 10, 370 01 České Budějovice  
IČ: 75081431 
jednající doc. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
dále jen „VŠTE“ 
 
společně dále také jen „smluvní strany“ 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

Smlouvu o konzultačních a mentorských službách 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1.1.    Předmětem této smlouvy je závazek mentora za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených pro VŠTE osobně provézt konzultační, poradenské a mentorské služby za účelem 
efektivního rozvoje tvůrčí činnosti VŠTE, zejména pak pro publikování odborných článků 
vedených v databázi Scopus a závazek VŠTE za tyto služby poskytnout mentorovi 
sjednanou cenu. 
 
1.2.    Mentor se zavazuje pro VŠTE výhradně osobně provézt služby v tomto rozsahu: 

 
1) Realizace 20-ti odborných celodenních školení určených pro celkový počet 10 

akademických pracovníků Technicko-technologického ústavu (dále jen 
,,pracovníků“) VŠTE v místě sídla VŠTE. 
 

2) Odborné konzultace a poradenství poskytované pracovníkům ke tvorbě vědeckých 
publikací pro periodikum SKOPUS po celou délku doby trvání smlouvy, a to 
prostřednictvím individuálních osobních nebo dálkových konzultací v minimálním 
počtu 20 konzultací pro každou jednu osobu. Osobní konzultace budou prováděny 
vždy výhradně v sídle VŠTE. 

 
 



                                                    
- 2 - 

 
II. Cena a platební podmínky 

 
2.1.     Cena za poskytnuté služby uvedené v článku I. se stanovuje dohodou smluvních 
stran ve výši 495.000,- Kč (čtyři sta devadesát pět tisíc korun českých). Mentor není plátcem 
DPH. 

 
2.2.     Cena se stanovuje jako konečná, zahrnující náklady mentora spojené s cestovními 
výlohami, výdaje za telefon, jakožto jakékoli další náklady mentora spojené s předmětem 
smlouvy dle článku I. této smlouvy. 
 
2.3.      Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby bude splatná současně se 
započetím činností dle této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného 
mentorem. 
 
2.4.  Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne jejich doručení VŠTE. Doručení bude 
provedeno osobně nebo prostřednictvím pošty. Na doručování se použijí platné právní 
předpisy o občanském soudním řízení, včetně doručení fikcí, pokud by adresát zásilku 
nepřebíral. 
 
2.5. Nebude-li faktura obsahovat některou z povinných záležitostí, je VŠTE oprávněna 
fakturu vrátit mentorovi k provedení opravy s vyznačením důvodů vrácení.  
 
 
 
 

III. Doba trvání smlouvy 
 
3.1.      Smlouva se uzavírá na dobu určitou. 
 
3.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
  

3.3. Mentor se zavazuje služby dle článku I. vykonat nejpozději do 31. 6. 2017. 
 
 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1.   Mentor je povinen postupovat při plnění ujednaných činností s odbornou péčí a 
poskytnout v této souvislosti VŠTE vždy řádnou a včasnou součinnost. 

4.2.   VŠTE je povinna prostřednictvím svého určeného zástupce informovat mentora o 
konkrétních termínech školení alespoň 3 týdny předem, v případech konzultací alespoň 7 dnů 
předem. 

4.3.    Mentor je povinen vézt o poskytnutých konzultacích evidenci, kterou je povinen na 
požádání VŠTE bezodkladně předložit k nahlédnutí a bezprostředně po ukončení trvání 
smlouvy předat VŠTE. 

4.4.    VŠTE je povinna vézt o proběhnuvších konzultacích a školeních řádnou evidenci 
zahrnující zejména počet skutečných hodin poskytnutých konzultací, evidenci účasti na 
školeních, jakožto výstupy z těchto činností vzešlých. 



                                                    
- 3 - 

 

 

 

V. Odstoupení od smlouvy 
 
 

5.1.     VŠTE je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
mentora, zejména pak neplnění stanovených termínů školení a konzultací a porušení 
povinnosti mlčenlivosti dle článku VI.  
 
5.2.       Mentor je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
VŠTE, zejména pak v případě nedostatečné součinnosti nutné k plnění předmětu činnosti dle 
této smlouvy, porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku VI nebo je-li VŠTE v prodlení 
s plněním svého závazku k úhradě sjednané ceny déle než 30 dnů. 
 
5.3.     Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
nejpozději sedmý den ode dne předání zásilky k přepravě k poskytovateli poštovních služeb. 

5.4.    Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává dohodou stran 
odstoupením nedotčeno. Odstoupení od smlouvy se dále nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením smlouvy.  

 

VI. Povinnost mlčenlivosti 

 
6.1.     Obě smluvní strany se zavazují během i po ukončení této smlouvy, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním smlouvy navzájem 
dozví. 
 
6.2.       Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou, takovým způsobem, aby zůstaly zachovány v tajnosti, zejména 
pak učinit veškerá opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
 
6.3.     Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy zejména, nikoli však výhradně, 
informace, které se strany dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, jakož i know-how a 
obchodní tajemství související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální hodnotu. 
 
6.4.      Z ochrany dle tohoto článku jsou vyjmuty případy, kdy je zpřístupnění informace 
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci.  
 
 

  
VII. Závěrečná ustanovení 

 
 
7.1.       Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 



                                                    
- 4 - 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz shody o její formě i obsahu  
připojují své podpisy. 
 
7.2.     Záležitosti výslovně v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem 
v platném znění. 
 
7.3.        Tato smlouva může být měněna pouze prostřednictvím písemných, číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. 
 
7.4.       Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 
 

V Českých Budějovicích dne …………………………... 

 

………………………………….                                      ………………………….. 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D.                        prof. Ing. Marian Marschalko, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


